大邑内蒙古1店滞销品种分析

一  上报数据

	
	当季度品种
	未动销品种
	当前品种

	
	总数
	中药饮片
	贵细
	成药
	总数
	中药饮片
	贵细
	成药
	总数
	中药饮片
	贵细
	成药

	品种数
	2629
	381
	18
	1804
	501
	98
	1
	291
	
	
	
	

	库存金额

（考核价计）
	96657.67
	27048
	3227
	40654.4
	28073
	9819.7
	60
	9126.8
	
	
	
	


	
	门店可销天数180天

	
	总数
	中药饮片
	贵细
	成药

	品种数
	2128
	283
	18
	1497

	库存金额
	61635
	17229
	3167
	31659


二  滞销原因分析
1 成药：主要是开店时的铺货其中大部分都是心脑血管和其他类，这一类药品的消费群体有限而且部分价格偏高，又不能给病人乱推荐所以成了滞销品种，还有一少部分品种是毛利低，又不是团促所以没进行销售。

2中药饮片：本门店2012年12月开张门店，没有做堂医生。拿单子买药的顾客很少，平时就靠卖一些滋补性的药材和夏季的清凉饮片。
3 贵细：现在本门店的贵细品种比较少，所以这有一个滞销品种。

三  解决措施

1成药：加大对员工的专业知识的培训，合理搭配销售，在品名规格相同的情况下能够替换的就替换。每个月对滞销品种进行清理，查询其他那个门店销售的比较好的在进行联系调货。
2中药：发动周围的亲戚朋友找一位坐堂医生，加大销售。利用每个月的社区活动进行中药养生讲桌宣传和收银台一句话服务，在这炎炎夏日中药茶饮的免费试用。
3贵细：对于贵细品种我们在新增一些高档品种，适用于商务、送礼人群，因为本店属于商业店，流动性比较大
